
 

UCHWAŁA NR XXIII/207/20 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 27 LISTOPADA 2020 ROKU 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych dla Gminy Solec Kujawski na rok 2021 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

2020 r. poz. 713)1 w zw. z art. 41 ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2277)2 

 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

 

§ 1 

Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla  

Gminy Solec Kujawski na rok 2021 wraz z preliminarzem wydatków, stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego oraz Dyrektorowi Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Solcu Kujawskim. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku. 

 

 

 

 

 
1 Zmiany: Dz.U.2020.1378 
2 Zmiany: Dz.U.2019.1818; M.P.2020.164  

 

 



UZASADNIENIE 

DO  UCHWAŁY  NR XXIII/207/20 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 27 LISTOPADA 2020 ROKU 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych dla Gminy Solec Kujawski na rok 2021 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 ze zm.) realizacja działań związanych 

z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych należy do zadań własnych gminy. 

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi wymienia 

szczegółowe zadania, których realizacja powinna być prowadzona zgodnie z art. 41 ust.1 w postaci 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, uchwalanego 

corocznie przez Radę Gminy. Zadania gminy w zakresie wychowania w trzeźwości  

i przeciwdziałania alkoholizmowi mogą być realizowane na wiele sposobów. Jest to uzależnione od 

możliwości i potrzeb gminy. W tym celu dokonano analizy problemów alkoholowych  

w Solcu Kujawskim, a Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

dla Gminy Solec Kujawski na 2021 rok opracowany został w oparciu o te materiały. 

 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych skierowany jest 

nie tylko do osób uzależnionych od alkoholu, lecz do całej społeczności lokalnej i został 

pozytywnie zaopiniowany przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Solcu Kujawskim 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest wymagane i uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


